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Supplement til indstilling om kommuneplanstrategi 10

Nedenstående afsnit er ved en fejl ikke kommet med i indstillingen om 
kommuneplanstrategien 2010. En tilrettet indstilling er vedlagt. 
Afsnittet er indsat i indstillingen umiddelbart efter afsnittet om 
Sundheds- og Omsorgsudvalgets bemærkninger.

Kultur- og fritidsudvalget er tilfredse med, at kultur- og 
fritidsområdet har en helt central rolle i planstrategien for 2010.

Konkret foreslår Kultur- og fritidsforvaltningen

Sammentænkning af den offentlige service, hvilket består i et 1.
samarbejde på tværs af forvaltninger om at undersøge 
mulighederne for at integrere og placere offentlige 
serviceydelser i en og samme bygning. Erfaringer fra udlandet 
og andre danske byer viser, at der kommer markant flere 
besøgende ved placering af offentlige serviceydelser samme 
sted. Fremadrettet er det oplagt at sammentænke sundhedshuse 
med kultur og idræt. 
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Side 2 af 2

Færdige bydele, hvor det understreges at det er afgørende at 2.
koble udbygningsplaner og økonomi tættere sammen fremover. 
Det skal sikre at kultur- og idrætsfaciliteter tænkes med fra 
start i byudviklingen.
Investeringsbehov for kultur og idrætsfaciliteter anslås af 3.
Kultur- og fritidsforvaltningen til at være på 2. mia.kr i løbet af 
de næste 10 år. Der er dermed behov for, at kulturen og 
idrætten også kommer på den økonomiske dagsorden, hvis 
områdets kvaliteter skal indarbejdes i byudviklingen.
Endelig er der en række redaktionelle bemærkninger4.

Økonomiforvaltningen finder, at sammentænkning af offentlig 
service og placering af det på samme sted er perspektivrigt. Det er 
oplagt, at integrere det i arbejdet med handlingsplaner for de 
forskellige byudviklingsområder i København. Her sikres en bedre 
kobling af udbygningsplaner og økonomi, hvilket betyder, at kultur- 
og idræt og investeringer i det i de fem store byudviklingsområder 
indgår som en del af beslutningsgrundlaget for de kommende års 
budgetter.

De redaktionelle bemærkninger skrives ind i planstrategien og 
sammenkoblingen af økonomi og budget sker i handlingsplanerne.


